COMISSÃO DE LICITAÇÃO

fl_ -  n f
República Federativa do Brasil preTe i w  muniíipàl « cédw

Estado do Ceará
MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°
1004.01/2017-01, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA AO SISTEMA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO,
MONITORAMENTO E CONTROLE FINANCEIRO DA EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO -  CEARÁ, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 05/05/2017 ÀS
09:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I
DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE e DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO no dia 20 de Abril de 2017.

Cedro -  Ceará, 18 de abril de 2017.
/ ?  A , í /"A , f \

lI íh^u k ' i ífW ftt/ !* yIFrahcléCo AntoriioA/iana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
http://www.c
mailto:comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br

C
O

M
IS

S
Ã

O
 d

e
 l

ic
it

a
ç

ã
o

cncerraaa em 2u anos, quanao
iodos terão de cumprir idade mí
nima de 65 anos. A tabela que o
trabalhador usará para saber
qual idade mínima deverá se
guir, de acordo com rua idade
arual e seu tempo de contribui
ção, ainda está sendo fechada
pelo relator e o governo.

ção seja de 35 anos. Esse e o
prazo que já vigora hoje.

Haverá regras diferentes para
quem contribui para o INSS e
quem é servidor público: para
quem é trabalhador rural e para
profissionais com regimes espe
ciais. Para quem contribui pelo
regime geral do INSS (setor pri-

I per canto e o pedágio que os
i trabalhadores terão que adicionar
1 aa seu cálculo para aposentadoria
j  sobre o tempo de contribuição
i que falta paraterobenefido

dos SO melhores salários de con
tribuição. mais 1 oonto oercen-

ma da Previdência mantem a
vmeulação do piso de todos os
benefíciosprevidenciários ao sa
lário mínimo, o que incluí apo
sentadorias, pensões e o valor do
BenendodePrestação Continua
da (BPC). No caso da aposenta
doria rural, o valor também será
de um salário mínimo O rpvrn

Exposição s protestos
O relator, deputado Arthur Oli
veira Maia (PPS-BA), conside
rou o trato favorável e negou
qualquer risco. “Mas o protesto
vai serdentroda comissão?", iro
nizou. Integrantes da base alia-
rjp

Brasil -  a regra gerai prevê exi-
gência de 62 artospara mulheres
e 65 anos para homens

PftSSlõ
Mesmo depois de ceder nesses e
em outros pontos cruciais da re
forma, o governo passou a en-
rrv» T '1 T  f ' ! - TO n » v in  - .^ ,1  t.~

I .rCe.c rpz

i ~ \  RH ĝCteiirmi
■ Oy-ÇíêTO;:;
T CNí-véC-l

‘‘P w ~

rrO-l-.Dc:
epc3f = i

—

' 1 U. .>cz
• 3 3  Cp OpCTSH

r to _ O j. >c p a á

• o g í c i i a n  c p  o ç í s i l u o a  t p  a ju o p b s c jd  e c u n  6 p j e u r p n s  -q so r  i  iO Z
c c  j t i c e  õ p  oõ ’PO v j ê s i n ç  ròricc ) | -  'u a ;  jç y o d  Ou c  c .te  c „ i r  c ‘ '• " t  -?
•t-u h-Euou OC-TI S S  3CVC s e p  o o q q r -  c=- c ?  =vc o .vp ;cy  o u  - o a t c O O "  C r
rimíiCdCpUrilP;:CJC-SCuí*00d!e;)p3OOJ -  r  1 JO>4 Cv-SC i r > P  Ain?0 E C LÇSiriClÇri Lip o

>êfní̂ ps.pç55-jFCpu8S,®J65í!nDer r<? ir " wéc jtseug c l-pj*- rç
í í  o s?í.s?:çjd  s p  o e íc c n u c o  j  t i  *. -o úqòimmç o p  o p ó T /íA j '  r jz  t  z .  - a -  c s r f «c-fqc
 ̂ L\ 2/LO‘y002Jí |ijous5C4d i*:í?3 c sdpesfsj&io- sowCir^Jst c w iZi i'. ms
:  n  " i í ü v . c ; •2 0 ^ t-Ç rrC  ÍSS _ ‘ C Z Z Z çC 'secío-ce o a - i p i i o " i - . r o í  -e . e. - '

• •cOOuir.p,! EriUpjr-içj g p  c-çoe "• , ^  tL n * d  riõ-òSíxuúp -r  's i o p  ; ck! o p s j -j jc u í<i\  -Citín
Çi.üS/E-OOGc *N jc jpu^ s íü ^  o r B s j ^  w a í /n ©  a p  j c d c i u n ^  ? 4 e o o  o o  c p c i s 2

3« V S  c p  cntaoÊcUfU -  t -íd u v  sap u a iN  s e c n i  o i G £ - P l ^ c v
ap ciuc-uainfc-õi/jôs op oòctí'çje «o sço r' - "C “
’ jfiO Tmri E t:csr:jccoi 'o^tipn ?p- shisuí?u.j&c oçt fo a ? p c

i .  ^  i  H y  s p  c : - u i . í O u ç i f t X ' - o i u A r n * c  o p  s - p c p . n o r ^ u c  ^  •;
1 vppòcOtjtriMSmOteáCjuCO 'e Ac e  SP C.uJ ui f c. '  ~ Cite, „ r

 ̂ sWS itOZ^OO^ie^ucs&iíjce&EjcP cru ou.c ■
*'í'>QZ*P Oterç-ccço ElpCUPriOooiiqr

•pçi iu?-c:cSs=vsn5y;
U03 Opu-UiXcil - _ &OJÇ!C-nw sp IK5C1|

i - ' ? új.?i' ; (/VPcwojí
v j ppcoOriti.riDs- § ;

MOV í'!|Er>0(OUCJCU)]
•STiUKO EPS 5íp OlfirJul

CpOJiÔCOriu.,
o o ic - jo irv r  a a -A js c  c p  coc,-

í-oionst; c-pr.fcv

"•'-c itO* i-GVÊ D.̂ ftesnü;
- ç  .;p  rriPP.d riri

: c-p o p e tn o j .  C pPib-ròCriP.;:
C- 'HC 0^  5.rí;.;

n t e o  orf C r io is r ;

CCWC-« - CJtO/.il.O GO Lí

,F <■ F ^  Cl c r ‘ r  ,f. C -  - r
jpocpar- 6.': 1 -cOioecsa e-pfv pg cajouç-b-v. oâapc o 2VP$ ciOVCOOCN lüiouíooje
IgíSpJçí• ofotoío;- SP osp.v- sponp cp c:z5s= ?, ep5ycp cu.iouçinri 001 vpc sjccc- PP cPEJSs ■

->;;;P0bPdQ y -osoqjeç cciuç^EiJOiy 01QÇ tep juaqr op e (. 'r}>©aouo|C$ OCO-:
úc-u cú i/.y  OriiP'.'. oçOrtefiiqpc' ü ;  .i-Nc-d 2 -op-sv i-t; Pp c ú ííh .
ópç. UC-S CCuNCNjC OOiOuO s n s s  c  :CDP= D  I t c o i c  PriP-Nd -:L-uriro Odu C'CT-'-.:c

-OdteOSpÇo GfÇCÇ S P r- íO l/j  jPOUEih! i t O c  £'p  n-’q v -5 p  ç ç  uOO'-ll TEOO prii
ChiPJOMauO-DSS C?:'d32 - r  CFÍF'-- b cOQ E-HEÜP; 'CPQ 'qi TlVOuC'. JCUHPS JCq g!
dv a  fecesrnspí-! '[Oór,- '  to rv i C -Ml 5a-jc;uoc r-pooo.ct.jt; aaõ OuNi.a : a.v.v.;
SV-S OU C?U;nOOC V ef f - icy COMS-íP- O 'HOSÍ-íq- PO ri.O-q.N-y.; ç^^tc-i
5 P •S9 PC0 'ÇP'10ÇU 25^ - c . r C  & .  Ü-UDO ? p  OfÒ-StPbír = CiP:00 c ’r ' .  ..:>0 ; . ú g
z -z  CjOç.! 5 P  5 0  c rp  c  & ;io  1 -  k. j j  Z  l  C c b í s s *  y d  -  í t-C c .'? 0 0 'í  D :íh o u c ^ . ._ -  c e 5 r - .id ;
PpOOilPCról.ri e . .  iPNOÇ O - r'F F -  _ _ ÓiSOPSip e  SHC-OOOP PP -P t'O O qqr.q  PcHOi GEOE.
çp aiû uôiuj&d Ofssiúüq̂  * . çfeqri jfedoun̂  sjÇuíç-j-- C'c - i \-üZ^Cj í O cM|
iG io u ss s id  oçBo--d o e o o r ic n  s-o o s ía v - e je f e q n ^ p  ;o riio íu n ^  oío u pio  • sjlú q . c p  t-pcasB;

- Fr f K enoesaô enôvep oiuc-uoinvoiivps Q*3VVS LlOZüQQ ,-N iviouqppjc' ccÊPJd,
- cEbcopn csia y seor>r sc ojo&s= a «n5y sp otuouçjnY coi-uoç sjsso cp occ:?a:

i '3VYg opodiooôoid- fiipuy SDpusp'cc-cnq 010G *P IPOricp çj u>t- 'oioEfiS 5 1
I s p  c i j j c u c in v o ò iA j s o  c p o r iE d  s p n r  e n u s o  cu j.é ç  - r- z - ; <o-_105- c p j f -j .u g -■ iaçv;
c v_ o ^ r  r_  r - e v e x o  s c  iO'-'Ouc>.ugoc  c p s f  -.u-rp t  h 1 Ç i . u ' 0 i i, m - v;  ■■. ~ «. - il

í u  * .  '  - j  e j ~i ou  popfioco <cçtOc:'Up->H'(: , JL . r l  -* f  c- C -  ~ r j  f u : .n -  1
I .  '  -  505U sc i-pufi/.O ÇbC- •NC'5mC- C« - A C d . j M ;  -  .c '  ' u t e  m C riri P t I
_ „ .  c F - o r r s  Z ^C c/ú ao « y  iet005-sn-jc- z s B = Jc  cCbc t ,  . J <  .  g - i c t ^ T í c c . ' . : . '

| I _ c 5 t  _ u r  FpO:Ç‘.‘;5 O Ç 0  eípc-d ^rm.-ooiic lO C j. l "i .  Líi • - r , c < r . u 'C  v - f f ; - is  „
1 ' C c a ç. cnõv r-p ü-.jouo.rp LÓi.VêJCaW; ilCc.roDC »K [tdoucscjc c-pScJc-
í- o e ò G iic n  c p  o s ía v  T -ccof ô-p oto5 s 3  o st ,5y  a p  o u jc m ç ih v  oóu_:t-c  c-ueso c p  c p c i s s ?

• 'Id O P p S iu o p ts a jd  G isoo-scteso}'-: |í<>t-C{.y o í n<T^P u r V T £  ^
000-09i 6$:c3C ‘30- e.'^n - eAirluo 'dr-o l-  ̂ 1 -
c - p e í i | S C » : . t  • i i V P r . M i u n y i  K Ú O U J V O  E ' ‘J  2 l  í  ZZ: 10 - N i
c rH n O P E i? se jso o d |E iip = q c u o iÇ T C 3 D -£ ie '” 'u F ' '  ^  r
ícfiír.ucc ?  5 5 p c o :c i:uj= suo; v  ̂ r -  í >
g p  ctfetúj ? p  5 0  o ic  c  e jo c  e r s  -  ^  ^  s -  ; i  /  í ;  r e i  f-
acavpi.jepoou t-u [Ejpçj c  fc-pf.-i*-  ̂ l -~c  ->r 1 ^ y  — * r'
apGVuêueujiC-rioeao-ujoç; e n c c «. e -  - o  s p ^ 0 =0100^  ouovoçc V d l-o iO tfC P O V u < :KÍ
5 o o s j d « P  E p H iu c j, o ç ô p j t o n  o o  o s u p -  e j s f e p n  S P ie c ;g ju n ts  c j o iu ç o - cu esp i o p

' I d O  p o  õ U t e p t S S i d  C tS O O  SO tS S O K  \C O ueu-; i .1 3 0  = ü í r i n t  UU 1 1, i

^ ' r-r e 'c  ~ i ’ =" : -
a  FCr  r t | -  " ' i  ‘• - > Ç M - * kw. r ^ ~ t  c

s-3 j  r n  r ,H  0  ̂ JW C  ?e-C -
C< í . ; r  ■* 5 ^  M U L - - t  ‘-rn- V ~ A ri l *  í
G'N -  1 ' r  c  r  c " -  r i r - i t i c  ^  t a ' 1' -  l
' .•' {•“  C’_ rvbr.Y J. . u HjLro L-ut-.lr..'-1 briq-,. i-: - Ss-..-5> - ,c J. !>£:“ u v i 0 c -  C-C--—<; c-l
& '  ,ip =  cp  ~ c - i_ c  “ a ' 1
5 p rov )F u ^ rc  >|F <X w ç?2 r G u r t  r c i . _ :

SC-iOJr* S p  E p e a t O l  -  OÇO EttO I-t PD  C S tA f  ■ O JC jC o n  C P  JgUiOiUni-y E ,e U iÇ r i -  CuOy Q c
r a -

-CJitj&BoJd ?F.0.Di&j;D0?'CyO:/i OIOCJUYCCSfOUb-’-- Jp
C L-F. - n  = 0  -  t e  L -  -F

M l  S -  *V‘ ~ ~
f-0 espi-z- ** o.CP.':-o*Tix op oKOSPripy op c.

F l

’ - CíOOO «P lKCi2tü̂|.V
| -OdiPDSSbd -  SO lribQ  S C p  CJlCGCd U CSri^cO O lÕ Ü EJd ^.í Cc e p  lUOri S'P dê 50«-eG;r

W O P 1=-, Ep Ò r DVPO CdOlfii: a C O C D tff-U d h Jr  V., C .u ..'u :qv  -

1 I ÇU-" F o -  -  c r  F '-iq
a roo -•  . >*1; t \ !  1 11 .-.N A '''d tr .-o -c  ? r "- ■ J' -

i r  u J = -  ^ CL. eF ro  ? :  . c .  r  '  Z J '  -* c  -
iF.p cteOEjnur- op  o s i/.y  ^ p u e-jja ie jE n r, s p  lecíToruntv' EJniJ*ijOjc  •

■PcD t p  r i iu o p is - 'J c  • o c n o s  c p  c ÍF è tri Criqç ' j  LCrô VD t l  :

Ç Í G C  3G  V c S V r i O G r  V d . ~ - - - T . U ' J i n D - r < ; V 5u  V Z J i r j . d O r
31S2CHOH CC Crc'YÍC 1 1/

DIÁRIOOFICTALDOESTADO SÉRIE3 ANOIX N°075 FORTALEZA,20DEABRILDE2017 319

Estado do C eará  -  Consórcio Público de Saúde In terfederativo  do Vale do C uru  - CISVALE -  E xtrato  do Edital do Processo Seletivo
S im plificado n°. 03/2017, de 20 de ab ril 2017- R eferência : P rocesso Seletivo 03.2017. Objeto: Processo Seletivo Sim plificado para
formação de cadastro de reserva nos empregos públicos temporários de Auxiliar de Escritório e Auxiliar de Serviços Gerais, com quantitativos,
especificações, requisitos, normas e condições estabelecidas no Edital n'1 03/2017 e seus anexos, devidamente pub lic0t^^]g3 |í6^r45Ê  ‘Ü ^fW pÇÃ O
http://www.císvale.com.br/transparencia/?src=categoria&k=7. Caucaia/C E , 20 de A bril de 2017. Francisco Eudes F erre ira  Bringel -  Diretor
E xecutivo do C isvale.

PRÊFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Estado do C eará -  C âm ara M unicipal de São Luís do C uru  -  Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 005/17/TP/CMSLC. A CPL da
Câmara Municipal de São Luis do Curu comunica aos interessados que no dia 09 de maio de 2017, às 11:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade Tomada de Preços N° 005/17/TP/CMSLC, tipo Menor Preço, cujo objeto é Contratação de serviços de Assessoria técnica administrativa
aos setores de Recursos Humanos, Licitações e Controle Interno, para atender a demanda da Câmara Municipal de São Luis do Curu. O Edital
completo poderá ser adquirido no sitio eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/Iicitacao/por_municipios. São Luis do C uru  -
Ce, 18 de ab ril de 2017. P residente da CPL.

E stado  do C eará  -  C âm ara  M unicipal de São Luís do C u ru  -  Aviso de L icitação -  Pregão P resencial N° 002/2017/PP/C M SLC. A
Câmara Municipal de São Luís do Curu, por meio do Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados que no dia 05 de maio de 20)7, às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão P resencial Nu 002/2017/PP/C M SLC, tipo Menor Preço, cujo objeto é locação de sistema
informatizado destinado aos serviços de contabilidade, licitação, Portal da Transparência e E-Sic, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de São Luís do Curu. O Edital completo poderá ser adquirido no sitio eletrônico: http://w ww.tcm .ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
por municipios. São Luís do C uru  - Ce, 18 de abril de 2017. Pregoeiro.

Estado do C eará  -  P re fe itu ra  M unicipal de C edro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1004.01/2017-0.1, cujo objeto é contratação para prestação de serviços técnicos de
consultoria e assessoria ao Sistema Municipal de Educação nas áreas dc planejamento, monitoramento e controle financeiro da Educação do
Município de Cedro -  Ceará, que se realizará no dia 05/05/2017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no Anexo I do edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07;00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco
A ntonio  V iana C o rre ia  C osta -  P regoeiro .

F  SC
MISTO

Pepel produido
a partir de foníeâ

respcnsávaia
FSC'C126031

Estado do C eará  -  P re fe itu ra  M unicipal de M aracanaú  - C ancelam ento do Aviso Publicado no dia 11 de A bril de 2017. O Presidente
da Fundação de Cultura de Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que fica Cancelado o aviso publicado no dia 11 de abril de
2017, que tinha como escopo, receber no período de 12/04/2017 a 25/04/2017, documentação objetivando credenciar pessoas físicas e jurídicas,
com o objetivo de prestarem serviços artísticos e culturais, nas linguagens artísticas. Sérgio Dias da Paz -  Presidente da Fundação de Cultura.
M aracanaú  19 de ab ril de 2017.

íp

Estado do C eará  -  P re fe itu ra  M unicipal de Palhano -  Aviso de L icitação - M odalidade: Pregão Presencial n.° PP-003/2017 -  SESA.
Objeto: contratação de empresa (laboratórios) para realizar serviços de exames laboratoriais (complementares) diversos, destinados ao atendimento
do Sistema de Saúde de Palhano, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo: menor preço por lote. A Comissão
de Licitação comunica aos interessados que no dia 04 de maio de 2017, às 09:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os
envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88 3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas. À Comissão.

E stado  do C e ará  - P re fe itu ra  M unic ipal de P aca tu b a  - Aviso de L icitação -  Pregão P resencial N° 2017.04,17.002. O Pregoeiro do
Município de Pacatuba torna público que no dia 05 de Maio de 2017 às MhOOmin dará início ao certame acima para contratação de empresa
especializada para locação de impressoras multifuncional laser monocromática e colorida, com manutenção e suprimentos inclusos, para diversas
Secretarias do Município de Pacatuba. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos,
345 - Centro. 18.04.2017. Cosmo V ital L ino -  P regoeiro.

E stado  do C e a rá  - P re fe itu ra  M unic ipal de P aca tu b a  - Aviso de L ic itação  -  Tom ada de Preços N u 2017.04.17.001 - G abinete  do
Prefeito, A Comissão de Licitação toma público que no dia 10 de maio de 2017 às JOhOOmin dará início à licitação acima citada para contratação
de pessoa jurídica para prestar serviços de assessoria jurídica junto ao Gabinete do Prefeito. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de
08h00 às 12h00min, sito à Rua: Coronel Joao Carlos, Nu 345- Centro. P acatuba-C E , 18.04.2017. Ana Clívia Coelho A rru d a  -  Presidente
da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.04.19.1. A
CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público que estará
realizando Procedimento Lícitatório, na modalidade Tomada de Preços n°
2017.04.19.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a
execução das obras de construção de 03 (três) açudes nas localidades de Coxá,
Pau Branco e Cajuí, Município de Aurora/CE, conforme projetos e orçamentos
anexados ao Edital Convocatório. Abertura: 09 de maio dc 2017 às 09:00
(nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito à Avenida Antônio
Ricardo n° 43 - Centro, no horário de 07:30 às 13:00 horas ou pelo telefone
(88) 3543-1022. A urora/C E , 19 de abril de 2017. Àlci F erre ira  de
A lm eida

❖  # # #

CENTRAL EÓLICA FLEIXEIRAS I S.A
Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio
Ambiente - SEMACE a renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO -
LO DE NÚM ERO 233/2013, para OPERACIONALIZAÇÀO DA
CENTRAL EÓLICA COM 13 (TREZE) AEROGERADORES, CADA
UM COM POTÊN CIA  NOM INAL DE 2,308 MW, COM UMA
POTÊNCIA NOMINAL TOTAL DE 30,0 MW, OS QUAIS ESTÃO
INSTALADOS EM UMA ÁREA TOTAL DE 74,04 HECTARES,
localizada no município de Trairi, na LOCALIDADE DE SÍTIO
CANAÃ S/N, MUNDAÚ, CEP 62690-000.

CENTRAL EÓLICA MUNDAU S.A.
Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambi-

ente-SEMACE a Renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO DE
NÚMERO 235/2013, para OPERACIONALIZAÇÀO DA CENTRAL
EÓLICA COM 13 (TREZE) AEROGERADORES, CADA UM COM
POTÊNCIA NOMINAL DE 2,3 MW, COM POTÊNCIA NOMINAL
TOTAL DE 30,0 MW, OS QUAIS ESTÃO INSTALADOS EM UMA
ÁREA TOTAL DE 183,64 HECTARES, localizados no município de
Trairi, na LOCALIDADE DE FAZENDA BOCA DA MATA, MUNDAÚ,
CEP 62690-00. Foi determ inado o cum prim ento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

$ ;Jí ;f;

EÓLICA BEBERIBE S.A.
Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambien-
te-SEMACE a Renovação da LIC EN Ç A  DE OPERAÇÃO -LO DE
NÚMERO 654/2013, para OPERACIONALIZAÇÀO DA CENTRAL
EÓLICA COM 32 (TRINTA E DOIS) AEROGERADORES, CADA
UM COM POTÊNCIA NOMINAL DE 0,8 MW, COM UMA POTÊN
CIA NOMINAL TOTAL DE 25,6 MW, INSTALADOS EM UM TER
RENO COM ÁREA TOTAL DE 73,0 HECTARES, localizados no mu
nicípio de Beberibe, na FAZENDA UBERABA, PRAIA DAS FONTES
S/N, CEP 62840-000. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

http://www.c%c3%adsvale.com.br/transparencia/?src=categoria&k=7
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/Iicitacao/por_municipios
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
http://www.tcm.ce.gov.br